ДОГОВОР О СЕТОВОПЛ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
ОБРАЗОВ,\ТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЛЪ J/

г. Белго]род <14> мая 2021г,

областное государственное автономное профессионаJIьное образовательное

учре)кдение кБелг,ородский индустриальный колледж)в лице директора lLIаталова Олега

длександровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем kcTopolla 1>

сl одной стороны, и областное государственное автономное профессионаJtьное

образовательное учрежденИе <IотаноВский агрtrМехаFIическИй техникум им.Е.П. Ковалевского>), в

,,"цa u"p.nropu йuп,rкова ДндРея Николаевича, действуюЩей на основании YcTilBa, с лllугой

cTopoнb,l, именуепдые в дальнейшем <<Стороны>, в целях взаимодействия деятелы{ости

гtрофесr:lrональны]к образоватеJIьных организаций (далее поо), обеспечиваF]щих

подltер)кку систе}ды инклюзивIIого профессионаIIьного образования инвалидов и лиц с

ограничеIIFIыми возможFIостями здоровья (далее _ одз) по образовательным програ,ммам

срьлнего професс.ионального образования (дzшее _ спо), заклrочили настоящий дого]вор о

}Iижеследующем.

I. прЕдмI],т,согJIАшЕния

l. 1. Предшtетом настоящего ,Щоговора является сотрудничество Сторон в r;фере

сете]]ого взаимо.л;ействия поо по совместной реализации государственной программы

кразвиr ие образования> t] целях создания условий для получения срецного

профессионыIьно]го образования людьми с оВЗ и инвалидами,

1.2. Сr.ороr{ы договариваются о coBMecTHQM взаимодействии для решеНия следуlощиХ

задач:
совершенствование профориентационной деятельности пО вопросаМ получениЯ

прсlфессисlнального образованиrI инваJIидами и лицами с ОВЗ;

разработка адаптированных образовательных продуктоВ по специальностям И

профес,сиям среlIнего профессионального образования, способствующих обеспечению

качестI}а подготоI}ки специfuлисl]ов с инвалидностью и лиц с ОВЗ;

развитие ресурсного взаимодействия, в том числе lчlетодичOское,

r.rнфорlиачионное и кадровое, обеопечение проtIессов трансляции адаптированных про1рамм,

методиtк и технологий инклюзивного образования в массовую практику Спо в соотвеl]ствии

с Госу,tарС,гвенной программОй РоссийсКой Федерации (Доступная среда));

раз]]итие конкурсного движения профессионttльного мастерСтва дпЯ инвалидоВ

I,I лиtl r: ОВЗ Abil,ynrpicsRussia;

ра3]3итие волонтерского дlвижения и

инклк),]ивного прgфggсионального образования;
социального партнерства в сфере

прс|ВеДениесоВМесТныхсеМинароВ'крУгЛыхсТолоВ'МасТер.I(JIассоВ.
1.3. С,тороны осуществляют взаимодействие в соответствии с настоящим .Щого:вором,

действуя в пределах своей комrIетенции.
1.4. Стороны не rIрепя1ствУют огIределениЮ и развитию иных взаимоприемлемых

направлений сотlэулничества при соблюдении условий настоящего договора,

Il. ttPABA и оБязАнности сторон

2, l . в целях исllолнения п.1 , 1 Щоговора Стороны вправе:

z,2. обменива,гьсяt инrформаuией по предмету настоящего

дOстуIlныN{ cTopOHitM способопt: по информационнO-коммуникативным
соглацlения любыпл

сетям, вIOIючilя сеть

I,1н,rерглс:,г, с исполlэ:]ованием почтовой связи, передiu{у информации по факсими.llьноЙ связи,

с исполt,зованием,гелафонной св:язи.

Z.з. В раh{ках цgдзаflrJмOтвoппOгo взаимOд9й9твия реализODывать прOграммы

дlополн?tтеJIьного профессионаltьного образования (повышения ItвалификацИИ) ДЛЯ

преподавателей ГIООпо профилкl деятельностI{ ресурсного учебно-методического центрil.
2.4, Организовывать и проводить научно-практические конференции, обучаюшис и

rlроблемные семиtнары. мас,Iерl-классы по соLIиаJIьно-пелагогическому сопровождOнию
гrрофессионаJIьного образования инвалид()в и JlиIl с ОВЗ,

2.5. Проводить профори,энтационную работу с инвалидами и лицами с ОВЗ по
вопросам получеI{ltя профессионального образования.

2.6. Разрабатывать сов]иестно с другими ПОО, предприятиями и другими
заинl,ерiэсованнымI.1 cTopoНaMI{ адаптированные образовательные прог]раммы по
специальностям и проdlессиям С.ПО.

2.], Участвовать в ссlвlrtестной разрitботке методического, научно-практичеOкого

oопрово,хtденлIrl в оСrласти образования и соцI{али:]ации инвалидов и лиц с ОВЗ в сисТеМе

спо,
2,,8. По мере поступления обмениваться актуальной информациеЙ об инновацио]нных

метолах, и новинках оборудовirния в рамках совместной деятельности по настояIцему

Щоговоllу,
2:.9. Размеш{ать на официальных сайтах каждой из сторон ссылки и информац.ию о

совместной деятельности tlo настоящему lоговору.
j].10. Содействова,гь ра,}вIIтию конкурсного ;Itsижения профессионального мастерства

для llнвалидов и JI]иц с otsЗAbily,mpicsRtrssia.
2].1 1. В целях контролjя за ходоNI выполнения настоящего ,Щоговора при

ttеобход(rtмости со:]дать 0овместЕrую рабочую комиссию, включающую в себя пре)дставителеЙ

CтopoH и организс)вать оператившый обмен информаuией.
11.12. Стороны могут оказывать друг другу иные услуги, необходимоOть которых

выявJIяется в ходе исполFIения нilстоящего доl,овора.

IIt. СРОК ДЕЙСТВРIЯ ДОГОRОРА

:i.1. Настоя,щий Щоговор вступает в сI.Iлу с момента его подписания и деЙств'ует в

l,еченt4с) 2 (двух) лет. В с,цуtlзg еOли за 1 (один) месяц до окончания срока действ,ия Щогrrвора
ни олн,а из стоtlон не изъявI{ла желания расторгнуть flоговор, то он автомати'{ески
продлевается еще на l (олин) го:t.

Iч. порядок измЕнвния и р,\стор}ItЕния догово]рА

4.1. Наст,эяrций Щоговор может быть изменен, расторгнут иJIи пр]аЗнан

ttедейtсr:вительнып4 по основаниям, предусмотренныN{ действующим законодательOтвом
Россllйr;ttой Федерlаuии или по с(эглашению сторон.

,{.2. Все из\,IеFIения, дополнения к настояще]\{у Щоговору оформляются в письме|нноМ

виде и ilодписывi]ются обеими оторонами. [Iодобные изменения и дополнения становятся
неотъеI,,L,Iемой частью !оговора,

\i. рАзрЕltlЕнлlш] споров

5,1. Все спlэры и разногJIllсия, которые могут возникнуть из настоящего f]оговор,а или

в связи с ним, по возмо}кности будут решаться путем переговоров между Сторонами,ПРИ
выполЕtении настоящего договора Стороttы булут руководствоваться деЙствУrоЩИМ
законодательство]и Российской ,Федерации и ,:lополtIитольными соглашениями к: настоящему

догоtsору.

5.2. В случа.е, если СтороIlы }le придуl l( согJIашению, опоры подлежат рассмотрению
R соо'I}]с:тствии с дrэЙствуlощl4м зi}конодательсIвом Российской Федерации.

проч[IЕ ус"гIовия

6.1, Стороны обеспечивают соответствие сотрудничества законодательным
r,ребованиям. Каяt2lый партнер гарантирует наJIиLIие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств, нiLпичие необходимых разрешительных документов и IIных
обстоятt]льств, rэбеспечивающих законн()сть деятельности сторонr,l.направления,
ОТРa)Ке}l,ные в нас,гоящем договоре строятся на основе взаимовыгодного сотруДничества и
целесооtбразности IIримеFIения для каждоЙ из сторон. Каждая из сторон должна оказывать
Nlаксим€tJIьное содс:Йствие другоЙ стороне в процессе исполнения настоящего Договора.

6.2. Во Bce,N{ остальном, что не урегулировано настоящим договороId, Стоlrоны
рУкоl}олсТвуются дlей ствующи м :iаконодател ьством Российскоli Федерации.

6.3. Все изменения и дополненIIя к настоящему договору о(Ьормля.ются
j\ОпО.пнllтельнып{ соглацIением, которое является неотьемлемой частью настоя]д{его
договора.

6.4, flоговор может быт,ь расторгнуто досрочно по письменному соглашению Стоlэон.
6.-5. В случае невозмож]{ости выполнения одной из Сторон, взятьlх на себя

обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую CTopolry о
tIевозможности выгIолнения обязательств.

6.6. Щоговор соOтавлен в Z (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридиче(]кую
силу, IIо одFIому экземпляру дJ]я I(аждой из CTcrpoH,

ЧII. АДРЕСА И _БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<Сторона 1> <Сторона 2>

об:tilс гное r,осударственное автономное областное государственное aBToFIoI\,IHoe
ПРСlфесСrItlнальное сlбразовательнсlе профессиональное образовательнlэе
учрсжДL'trИе <Белгорtlдский индустриальный )iчреждение кЮтановский агромехани,,{ескиi,t

\/I.

колледж))
Юридичt:ский адрес: 308002, г. Белгород,
проспектБ. Хмельнлtцксlго, д. 80
тел.: *7 (4722) 26-22-65, факс:26-22-65
I{HI-I з 124013907
кпп з l230l00l
октмо l470l00000l
Р/с 032 246 4З1 400
Банк: о,г,l(елени |'оссии ll
УФК rrо л,город
Бик 0l1,10

,Щиректор

техникум лIм.Е.П, Ковалевск<lго>>

It)ридический: 309670, Белгородскаll обл,,
Волоконовский район, с. Ютановка, ул.
Студенческая, дом 1 4, тел. 8472З 5 -(4 -22-89)
инн з lOб0019з0
кпп з l060l001
огрн |0231007з1406
окпо 02507252
lllепар,гамент финансов и бюджетноii
политики Белгородской области, pl с
4060l8l09140з300000l
Отделение Белгорол г. Белгород
Бик 041403001

JдL]коl1 o0.,lac,l l1 I . bt

о*ý,/ пгrппw \.'а -а-о о|з^.ilY 0гАпOу
.(''ёg3

fifl;}щяэляяfiý;"

щ;,_Y,Sу огдп6&,

fuo,od